ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

(Тюменская область)

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ул. Белорусская, д. 19, с.п.Покур, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область) Нижневартовский район 628630

тел/факс (3466) 210-123, 210-132, тел/факс ДО (3466) 210-070

                                                          ПРИКАЗ

_31.08.2022_____                                                                                  № _172/1
с.п. Покур

Обутвержденииграфикаоценочныхпро

цедур в 1 – 11 классах на

2022/2023учебныйгод

Наоснованиист.28Федеральногозаконаот29.12.2012г.№273-

ФЗ«ОбобразованиивРоссийскойФедерации»,письмаМинистерствапросвещенияРоссийско

йФедерацииот06.08.2021года№СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  от 06.08.2021 года№ 01-169/08-01 «О направленииРекомендаций», в

соответствии сПоложением"О формах,

периодичности,порядкетекущегоконтроляуспеваемостиипромежуточнойаттестацииобуча

ющихся",сцельюупорядочиваниясистемыоценочныхпроцедур,проводимыхвобщеобразова

тельной организации, обеспечения открытости и доступностиинформации о системе

образования в образовательной организации и в

целяхорганизациипланомернойработыипредупрежденияперегрузкиобучающихсяв2022/20

23учебномгоду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердитьграфикпроведенияоценочныхпроцедурвМБОУПокурская

ОСШна2022/2023учебныйгодсогласно приложению №1.

2. Контрольнымиоценочнымипроцедурами,включеннымивГрафиксчитать

контрольные, самостоятельные и диагностические работы,

которыевыполняютсяучащимисявсегоклассаодновременноидлительность

которыхсоставляетнеменьше30 минут.

3. Учителям-предметникам2-11 классов:

 проводить оценочные процедуры в 2022/2023 учебного годавсоответствии с

утвержденным Графиком;

 предоставлятьнеменеечемза3рабочихдня,директоруМБОУПокурская ОСШ

заявление на изменение Графика с целью

своевременногоизмененияиразмещенияактуальнойверсиинаофициальномсайте–

приложение2.

4. Класснымруководителям2-

11классовнародительскихсобранияхознакомитьродителей(законныхпредставителей)си

нформациейоразмещенииГрафика на официальном сайте МБОУПокурская  ОСШ.

5. Синицыну А.В., и.о.заместителя директора:

 ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Обутверждении

графикапроведения оценочных процедур в 1 – 11 классах на2022/2023

учебныйгод»всрок до03.09.2022г;

 своевременнокорректироватьГрафикприналичииизмененийучебногоплана,вызван

ныхэпидемиологическойситуацией,участиемобразовательнойорганизациивпроведени

инациональныхилимеждународных исследований качества образования в

соответствии с приказом, если такое участие согласовано после публикации графика

оценочныхпроцедур,другимизначимыми причинами;

 разместить график оценочных процедур на 2022/2023 учебный год на

официальном сайте школы в подразделе «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации».

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Л.В.Калинина

Приложение№ 1  к приказу

 от ___31.08.2022____г. №__172/1____

                                             График    оценочныхпроцедур

в1–11классахна2022/2023учебныйгод

Уровень Видоценочнойпроцедуры Сроки

1класс

Школьный Мониторингготовностипервоклассниковкобучению третья неделя
сентября 2022г.

Административная комплексная  метапредметная
контрольная работа

третья неделя
апреля 2023г.

Проверка техники чтения четвертая неделя
апреля 2023г.

2класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, окружающему миру, английскому
языку

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Административная комплексная  метапредметная
контрольная работа

третья неделя
апреля 2023г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

3класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, окружающему миру, английскому
языку

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Административная комплексная  метапредметная
контрольная работа

третья неделя
апреля 2023г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

4класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, окружающему миру, английскому
языку

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математикеокружающему миру

вторая, третья неделя
апреля 2023 г.

5 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математике,  окружающему миру

четвертая неделя
сентября 2022г.-
вторая неделя
октября 2022 г

Всероссийская проверочная работа по биологии,
русскому языку, математике, истории

март -апрель 2023 г.

6 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку, музыке, истории,
обществознанию, географии,  биологии

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математике,  биология

третья неделя
сентября 2022г.-
первая неделя
октября 2022 г

Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математике и др.

март-апрель 2023 г.

7 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку, музыке, истории,

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

обществознанию, географии,  биологии

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математике, география, история

третья неделя
сентября 2022г.-
вторая неделя
октября 2022 г

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку, математике и по предметам на основе

случайного выбора

март-апрель 2023 г.

8 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку, музыке, истории,
обществознанию, географии,  биологии, физике

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математике, английскому языку, географии,
обществознанию

третья неделя
сентября 2022г.-
вторая неделя
октября 2022 г

Всероссийская проверочная работа по русскому языку,

математике и по предметам на основе случайного выбора

март-апрель 2023 г.

9 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку, музыке, истории,
обществознанию, географии,  биологии, физике, химии

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Репетиционный экзамен в форме ОГЭ по русскому языку,

математике, информатике, обществознанию

ноябрь, декабрь
2022г.

Репетиционный экзамен в форме ОГЭ по русскому языку,

математике, информатике, обществознанию

февраль-апрель
2023г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку,
математике, физика, история

третья неделя
сентября 2022г.-
вторая неделя
октября 2022 г

Итоговое собеседование 8 февраля 2023г.

Государственная итоговая аттестация Четвертая неделя мая,
июнь 2023г.

10 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку, музыке, истории,
обществознанию, географии,  биологии, физике, химии

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

11 класс

Школьный Стартовая (входная) контрольная работа по русскому
языку, математике, английскому языку, музыке, истории,
обществознанию, географии,  биологии, физике, химии

вторая, третья неделя
сентября 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя
сентября 2022г.

Тренировочное итоговое сочинение вторая неделя ноября
2022г.

Репетиционный экзамен в форме ЕГЭ по русскому языку,

математике

 декабрь 2022г.

Репетиционный экзамен в форме ЕГЭ по русскому языку,

математике

февраль, апрель
2023г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам1-го полугодия

вторая, третья неделя
декабря 2022г.

Проверканавыков чтения третья неделя декабря
2022г.

Предметныйконтрользнаний обучающихсяпо

итогам года

третья неделя
мая 2023г.

Проверканавыков чтения третья неделя мая
2023 г.

Федеральный  Итоговое сочинение 7 декабря 2022г.

Всероссийская проверочная работа по предметам, не

выбранным  для сдачи в форме ЕГЭ

Март 2023г.

Государственная итоговая аттестация Четвертая неделя мая,
июнь 2023г.

Приложение№2кприказу

от ___31.08.2022____г. №__172/1____

Примерная форма заявления учителя-предметника на изменение

датыпроведенияоценочнойпроцедуры,утвержденнойвграфикепроведен

ияоценочныхпроцедур на 2022-2023 учебныйгод

Директору МБОУПокурской ОСШ

__________________________________

ФИОучителя

заявление.
Прошуизменитьпроведениеоценочнойпроцедуры,утвержденнойвграфик

е проведения оценочных процедур на 2022/2023 учебныйгод,втомчисле:

ИнформацияобоценочнойпроцедуревсоответствиисГрафиком

предмет уровеньОП/вид/тема

 датапроведения

Информацияобоценочнойпроцедуревновойредакции

предмет уровеньОП/вид/тема

 датапроведения

причинаизмененияОП

Дата   / /
подпись расшифровка

	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	(Тюменская область)
	НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	ул. Белорусская, д. 19, с.п.Покур, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

		2022-08-31T17:31:14+0500
	Калинина Любовь Васильевна